
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.07.2015                                                                                                   № 429 
г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

Рассмотрев представленный управлением финансов администрации 
Белохолуницкого муниципального района отчёт об исполнении бюджета 
муниципального района за 1 полугодие 2015 года, администрация 
Белохолуницкого муниципального района отмечает, что в 1 полугодии 
текущего года в основном обеспечена реализация плановых мероприятий, 
предусмотренных постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 19.12.2014 № 1063 «О мерах по выполнению 
решения Белохолуницкой районной Думы от 10.12.2014 № 292 «О бюджете 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
с внесенными в него изменениями от 14.01.2015 № 22, от 10.02.2015 № 93. 

Исполнение бюджета муниципального района осуществлялось в 
соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом 
на 1 полугодие 2015 года. 

За полугодие 2015 года доходы муниципального района исполнены 
в сумме 200 095,59 тыс. рублей или на 59,6% от уточненного годового плана, 
из них налоговых и неналоговых доходов поступило 36 696,89 тыс. рублей, 
или уточненный годовой план исполнен на 42,1%, в том числе по налоговым 
доходам на 39,1%, неналоговым доходам на 52,8%.  

Свыше полугодовой расчетной нормы поступления сложились по 
акцизам по подакцизным товарам (62,5%), по государственной пошлине 



2 
 

(65,7%), по доходам от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства (56,7%), по доходам от продажи муниципального имущества и 
земельных участков (74,5%). 

Поступления собственных доходов по сравнению с соответствующим 
периодом прошлого года в бюджет Белохолуницкого муниципального 
района уменьшились на 139,1 тыс. рублей или на 0,4%. Значительно 
снизились поступления по налогу, взимаемому в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения в сумме 2 195,2 тыс. рублей или на 
19,9%; по налогу на имущество организаций на 320,6 тыс. рублей или 
на 29,0%; по доходам от аренды имущества в сумме 257,9 тыс. рублей или 
на 22,8%; по штрафам на 280,7 тыс. рублей или на 47,9%.  

Снижение поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения, по налогу на имущество 
организаций в 2015 году связано с высоким уровнем недоимки. Уменьшение 
поступлений арендных платежей за муниципальное имущество в 2015 году 
связано с передачей части имущества бюджетным учреждениям культуры 
района. Значительно снизились поступления штрафов за нарушение 
законодательства о недрах и за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды.   

Рост поступлений в сравнении с аналогичным периодом прошлого года 
отмечается по акцизам по подакцизным товарам в сумме 206,3 тыс. рублей 
(118,4%); по единому налогу на вмененный доход на 47,6 тыс. рублей 
(101,1%); по патентной системе налогообложения на 268,2 тыс. рублей 
(свыше 200,0%); по государственной пошлине на 230,3 тыс. рублей или 
на 40,8%; по доходам от аренды земельных участков на 211,5 тыс. рублей 
или на 24,9%; по доходам от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства на 2410,2 тыс. рублей или 151,5%.  

Рост поступлений к уровню аналогичного периода прошлого года 
в основном связан с увеличением с 01.02.2015 стоимости родительской 
платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях района 
(на 01.01.2015 – 70 рублей за день, с 01.02.2015 – 80 рублей за день). 

В целом расходы бюджета муниципального района за 1 полугодие 
2015 года исполнены на 188 183,98 тыс. рублей, или на 54,5% к годовому 



3 
 

плану. По сравнению с аналогичным периодом 2014 года исполнение 
расходной части бюджета муниципального района уменьшилось на 12,2%, 
в суммовом выражении на 5 966,21 тыс. рублей.   

На 01.07.2015 поселениям направлено межбюджетных трансфертов 
в сумме 6 809,5 тыс. рублей или 33,1 % от годового плана, в том числе 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и на обеспечение 
сбалансированности бюджетов – 6 168,1 тыс. рублей или 39,0% от годового 
плана, целевых межбюджетных трансфертов - 641,4 тыс. рублей или 13,6% 
от плана.  

В отчетном периоде своевременно и в полном объеме обеспечена 
выплата заработной платы работникам бюджетной сферы. 

Исполнение бюджета характеризовалось увеличением на 01.07.2015 
долговой нагрузки по муниципальным заимствованиям, размер долга 
составил 13 600,0 тыс. рублей, по сравнению с началом текущего года вырос 
на 8 600,0 тыс. рублей. В текущем полугодии привлечено кредитов 
кредитных организаций 2 600,0 тыс. рублей, получен бюджетный кредит -
7 000,0 тыс. рублей. Погашено в отчетном квартале кредитных ресурсов 
5 000,0 тыс. рублей.  

Бюджет муниципального района на 01.07.2015 исполнен с профицитом 
в сумме 11 911,61 тыс. рублей в связи с проводимым гашением банковского 
кредита и перечислением из областного бюджета межбюджетных 
трансфертов на июль в конце отчетного периода по причине реорганизации 
областных структур.  

На 01.07.2015 допущен рост по сравнению с началом финансового года 
недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет муниципального 
района на 2 315,6 тыс. рублей, сумма недоимки составила 
5 267,4 тыс. рублей. Значительно возросла недоимка по налогу на доходы 
физических лиц (на 2 150,7 тыс. рублей), в связи с включением на 01.06.2015 
недоимки по результатам камеральной проверки Межрайонной инспекции 
федеральной налоговой службы России № 2 открытом акционерном 
обществе «Белохолуницкий машиностроительный завод».  

Не выдержан по итогам 1 полугодия установленный соглашением 
с департаментом образования Кировской области размер средней заработной 



4 
 

платы педагогических работников муниципальных организаций общего и 
дошкольного образования. 

Текущая кредиторская задолженность на 01.07.2015 по сравнению 
с началом года увеличилась на 9 314,3 тыс. рублей или в 2,1 раза и составила 
17 663,1 тыс. рублей. 

По результатам полугодия имеет место отставание в выполнении 
муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг 
отдельными муниципальными учреждениями дошкольного и общего 
образования по организации предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного общего) 
образования по основным общеобразовательным программам; по 
организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного 
образования детям, и домом детского творчества - по предоставлению услуг 
дополнительного образования.  

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 19 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Белохолуницкий муниципальный район, утвержденного решением 
Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 № 306, администрация 
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого 
муниципального района за 1 полугодие 2015 года (далее - отчёт), согласно 
приложению.  

2. Главным администраторам доходов (налоговых, неналоговых и 
доходов от оказания платных услуг) принять исчерпывающие меры по 
выполнению плановых назначений по администрируемым видам доходов 
в бюджет муниципального района и взысканию задолженности по платежам 
в бюджет муниципального района. 

3. Продолжить работу межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления доходов. 

4. Заместителям главы администрации, главным распорядителям 
бюджетных средств повысить требовательность к руководителям 
курируемых ими органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений в отношении выполнения мер, предусмотренных 



5 
 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 
19.12.2014 № 1063 «О мерах по выполнению решения Белохолуницкой 
районной Думы от 10.12.2014 № 292 «О бюджете муниципального 
образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». 

5. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств 
рассмотреть отмеченные недостатки по исполнению бюджета и принять 
соответствующие меры к их устранению и недопущению. 

6. Рекомендовать главам поселений Белохолуницкого района: 
6.1. Усилить работу по привлечению доходов в местные бюджеты, 

в том числе по сокращению недоимки по платежам в бюджет, 
активизировать индивидуальную работу с предприятиями-недоимщиками и 
физическими лицами.  

6.2. Принять исчерпывающие меры по более качественному 
исполнению местных бюджетов. 

7. Направить отчет в районную Думу и контрольно-счетной комиссии 
Белохолуницкого района. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы администрации района – начальника управления 
финансов администрации Белохолуницкого муниципального района  
Еремину Т.Л.  

Глава администрации  
Белохолуницкого  
муниципального района   
Кировской области                  Т.А. Телицина 
__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель начальника управления  
финансов  администрации Белохолу- 
ницкого  муниципального  района –  
начальник бюджетного отдела                  И.В. Паршакова 



6 
 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы   администрации 
района    -    начальник    управления 
финансов  администрации  Белохолу- 
ницкого муниципального             Т.Л. Ерёмина 

Заведующая   сектором  по  планиро- 
ванию доходов управления финансов 
администрации        Белохолуницкого 
муниципального района                              Е.Н. Еремина 

Заведующая  правовым  отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района             Е.Г. Караваева 

Разослать: управлению финансов – 2 экз., Управлению образования, 
управлению культуры, главе администрации Белохолуницкого 
района, районной Думе, председателю КСК, главам поселений.  

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.bhregion.ru/ 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением       администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 23.07.2015 № 429 

ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

За 1 полугодие 2015 года бюджет Белохолуницкого муниципального 
района по доходам исполнен в сумме 200 095,59 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 188 183,98 тыс. рублей и профицитом в сумме 11 911,61 тыс. рублей 
с показателями: 

по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 
по кодам классификации доходов за 1 полугодие 2015 года согласно 
приложению № 1; 

по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 
по кодам видов и подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 1 
полугодие 2015 года согласно приложению № 2; 

по распределению расходов бюджета Белохолуницкого 
муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов за 1 полугодие 2015 года согласно приложению № 3; 

по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого 
муниципального района за 1 полугодие 2015 года согласно приложению № 4; 

по источникам финансирования дефицита бюджета Белохолуницкого 
муниципального района за 1 полугодие 2015 года согласно приложению № 5; 

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению 
за счёт средств бюджета Белохолуницкого муниципального района за 1 
полугодие 2015 года согласно приложению № 6; 

по видам финансовой поддержки в разрезе муниципальных 
образований согласно приложениям № 7-16. 

 
 

________ 

 



                                                        Приложение  № 1 

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации

Наименование налога (сбора) Утверждено 
на 2015 год

Исполнено за 
полугодие 
2015 года

% 
исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

87174,62 36696,89 42,1%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32613,50 10224,89 31,4%
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2121,20 1325,58 62,5%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29966,60 13636,98 45,5%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2467,20 785,48 31,8%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1210,00 794,50 65,7%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

4213,00 1944,59 46,2%

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

566,50 223,01 39,4%

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

12509,22 7087,53 56,7%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

490,90 365,54 74,5%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1016,50 304,93 30,0%

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 3,86

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 248513,37 163398,70 65,8%

335687,99 200095,59 59,6%ВСЕГО ДОХОДОВ

                                                        к отчету

Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района
  по кодам классификации доходов за  полугодие 2015 года

____________



2

 



(тыс. рублей)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 87174,62 36696,89 42,1%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32613,50 10224,89 31,4%
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32613,50 10224,89 31,4%
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

32417,20 10157,63 31,3%
000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимвющихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 118,70 15,23 12,8%

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

30,20 21,24 70,3%
000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соотвествии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 47,40 30,79 65,0%

                                                         Приложение № 2 

Утверждено на  
2015 год

Исполнено за  
полугодие 2015 

года

% исполнения

Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района по кодам видов 
и подвидов доходов, классификации операций сектора  государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за полугодие 2015 года

Код бюджетной 
классификации

Наименование налога (сбора)

                                            к  отчету 
                                                              



2

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2121,20 1325,58 62,5%

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 757,30 431,11 56,9%

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 17,00 12,05 70,9%

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюдлжетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 1325,70 919,33 69,3%

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 21,20 -36,91 -174,1%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
29966,60 13636,98 45,5%

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогобложения 

19869,80 8817,29 44,4%
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогобложения доходы

9765,20 3169,54 32,5%
000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогобложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

10104,60 5647,75 55,9%
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для 

отдельных видов деятельности 9552,60 4362,31 45,7%
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 51,10 51,10 100,0%
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогобложения 493,10 406,28 82,4%



3

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2467,20 785,48 31,8%
000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 2467,20 785,48 31,8%
000 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по 

имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения 2467,20 785,48 31,8%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1210,00 794,50 65,7%
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 1200,00 779,50 65,0%

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением  Верховного Суда 
Российской Федерации) 1200,00 779,50 65,0%

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий 10,00 15,00 150,0%

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 10,00 15,00 150,0%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4213,00 1944,59 46,2%

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 4157,00 1935,18 46,6%

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

935,00 542,47 58,0%
000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 935,00 542,47 58,0%



4

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 1500,00 497,44 33,2%

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 22,00 21,54 97,9%

000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 22,00 21,54 97,9%

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества  автономных 
учреждений) 1700,00 873,73 51,4%

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов  и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

1700,00 873,73 51,4%
000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 6,00 0,13 2,2%
000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 6,00 0,13 2,2%

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 50,00 9,28 18,6%



5

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 50,00 9,28 18,6%

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 566,50 223,01 39,4%

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 566,50 223,01 39,4%

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 85,40 36,79 43,1%

000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными 
объектами 10,60 4,05 38,2%

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 260,20 105,04 40,4%

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления 210,30 77,13 36,7%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 12509,22 7087,53 56,7%

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
12157,60 6785,90 55,8%

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 12157,60 6785,90 55,8%

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 12157,60 6785,90 55,8%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 351,62 301,63 85,8%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 351,62 301,63 85,8%

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 351,62 301,63 85,8%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 490,90 365,54 74,5%

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности ( за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 25,00 35,66 142,6%



6

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собсвенности 
муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 25,00 35,66 142,6%

000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собсвенности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 25,00 35,66 142,6%

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 465,90 329,88 70,8%

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 465,90 329,88 70,8%

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

15,98 29,89 187,0%
000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

449,92 299,98 66,7%
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 1016,50 304,93 30,0%
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 
сборах 10,00 5,89 58,9%

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 5,00 5,74 114,8%

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 5,00 0,15 3,0%



7

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных 
расчетов и ( или) расчетов с 
использованием платежных карт 10,00 0,00 0,0%

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции 20,00 36,50 182,5%

000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
продукции 20,00 36,50 182,5%

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о рыболовстве 
и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного 
законодательства 360,00 53,00 14,7%

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
нарушение  законодательства Российской 
Федерации о недрах 170,00 0,00 0,0%

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
нарушение  законодательства в области 
охраны окружающей среды 190,00 52,00 27,4%

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
нарушение  земельного законодательства 0,00 1,00 #ДЕЛ/0!

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно - 
эпидимиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 60,00 0,50 0,8%

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 2,00 0,00 0,0%

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания ( штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 2,00 0,00 0,0%

000 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде 31,00 30,00 96,8%

000 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов 31,00 30,00 96,8%



8

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 20,00 2,00 10,0%

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 503,50 177,04 35,2%

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 503,50 177,04 35,2%

000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 3,86 #ДЕЛ/0!
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 3,86 #ДЕЛ/0!
000 1 17 05000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 0,00 3,86 #ДЕЛ/0!
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 248513,37 163398,70 65,8%
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 248760,11 163650,44 65,8%

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

44497,00 27642,20 62,1%
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 44497,00 27642,20 62,1%
000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 44497,00 27642,20 62,1%

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 60123,90 36865,43 61,3%

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию филищно-
коммунального хозяйства 649,87 0,00 0,0%

000 2 02 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию филищно-
коммунального хозяйства 649,87 0,00 0,0%



9

000 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 649,87 0,00 0,0%

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 170,16 0,00 0,0%

000 2 02 02089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 170,16 0,00 0,0%

000 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда  за счет средств 
бюджетов 170,16 0,00 0,0%

000 2 02 02215 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 735,70 379,73 51,6%

000 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 735,70 379,73 51,6%

000 2 02 02216 00 0000 151 Субсидии бюджетам  на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 16005,83 6196,63 38,7%

000 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 16005,83 6196,63 38,7%



10

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  42562,34 30289,07 71,2%
000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 42562,34 30289,07 71,2%
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 
образований 137438,60 92461,40 67,3%

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 573,30 327,00 57,0%

000 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

573,30 327,00 57,0%
000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

образований на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 5814,00 3971,21 68,3%

000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 5814,00 3971,21 68,3%

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномолчий
субъектов Российской Федерации 18364,90 11468,61 62,4%

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых
полномолчий субъектов Российской
Федерации 18364,90 11468,61 62,4%

000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 6007,00 4589,36 76,4%

000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 6007,00 4589,36 76,4%

000 2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на компенсацию части
родительской платы за содержание
ребенка в государственных и
муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования 2625,00 1456,26 55,5%

000 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на компенсацию части
родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования 2625,00 1456,26 55,5%



11

000 2 02 03098 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на возмещение части
процентной ставки по краткосрочным
кредитам (займам) на развитие
растениеводства, переработки и
реализации продукции растениеводства 503,00 94,89 18,9%

000 2 02 03098 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки по краткосрочным кредитам
(займам) на развитие растениеводства,
переработки и реализации продукции
растениеводства 503,00 94,89 18,9%

000 2 02 03099 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на возмещение части
процентной ставки по инвестиционным
кредитам (займам) на развитие
растениеводства, переработки и развития
инфраструктуры и логистического
обеспечения рынков продукции
растениеводства 1285,00 1285,00 100,0%

000 2 02 03099 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки по инвестиционным кредитам
(займам) на развитие растениеводства,
переработки и развития инфраструктуры и
логистического обеспечения рынков
продукции растениеводства

1285,00 1285,00 100,0%
000 2 02 03107 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

образований на возмещение части
процентной ставки по краткосрочным
кредитам (займам) на развитие
животноводства, переработки и
реализации продукции животноводства 234,00 0,00 0,0%

000 2 02 03107 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки по краткосрочным кредитам
(займам) на развитие животноводства,
переработки и реализации продукции
животноводства 234,00 0,00 0,0%

000 2 02 03108 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на возмещение части
процентной ставки по инвестиционным
кредитам (займам) на развитие
животноводства, переработки и развития
инфраструктуры и логистического
обеспечения рынков продукции
животноводства 918,00 918,00 100,0%

000 2 02 03108 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки по инвестиционным кредитам
(займам) на развитие животноводства,
переработки и развития инфраструктуры и
логистического обеспечения рынков
продукции животноводства 918,00 918,00 100,0%



12

000 2 02 03115 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
образований на возмещение части
процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования 177,00 30,80 17,4%

000 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и
краткосрочным кредитам, взятым малыми
формами хозяйствования 

177,00 30,80 17,4%
000 2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

12695,70 5446,00

42,9%
000 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

12695,70 5446,00

42,9%
000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 88241,70 62874,27 71,3%
000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 
88241,70 62874,27

71,3%
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 6700,61 6681,41 99,7%
000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

368,00 363,60

98,8%
000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

368,00 363,60

98,8%
000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга

14,80 0,00

0,0%
000 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 14,80 0,00 0,0%



13

000 2 02 04071 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку (грант) 
больших, средних и малых городов - 
центров культуры и туризма 6005,31 6005,31 100,0%

000 2 02 04071 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку 
(грант) больших, средних и малых городов 
- центров культуры и туризма 6005,31 6005,31 100,0%

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 312,50 312,50 100,0%

000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов 312,50 312,50 100,0%

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

179,83 179,83

100,0%
000 2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от

негосударственных организаций в
бюджеты муниципальных районов  

179,83 179,83

100,0%
000 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от

негосударственных организаций в
бюджеты муниципальных районов  

179,83 179,83

100,0%
000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
124,60 119,60

96,0%
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов
124,60 119,60

96,0%
000 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов
муниципальных районов 

60,00 45,00

75,0%
000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов
64,60 74,60

115,5%
000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

4,25 4,25

100,0%
000 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных

районов от возврата бюджетами
бюджетной системы Российской
Федерации остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
лет

4,25 4,25

100,0%



14

000 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных
районов от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
поселений

4,25 4,25

100,0%
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-555,42 -555,42

100,0%
000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

-555,42 -555,42

100,0%
ВСЕГО ДОХОДОВ 335687,99 200095,59 59,6%

___________



к отчету

 (т ыс. руб.)

Наименование расхода Разд
ел

Подр
азде

л

Утверждено 
на 2015 год

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года

Процент 
исполнения

Всего расходов 00 00 345 559,56 188 183,98 54,5
Общегосударственные вопросы 01 00 33 846,09 18 458,39 54,5
Функционирование высшего должност ного лица субъект а Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 940,00 503,52 53,6
Функционирование законодат ельных (предст авит ельных) органов государст венной власт и и
предст авит ельных органов муниципальных образований 01 03 786,60 449,79 57,2
Функционирование Правит ельст ва Российской Федерации, высших исполнит ельных органов
государст венной власт и субъект ов Российской Федерации, мест ных админист раций 01 04 22 910,98 12 280,22 53,6
Обеспечение деят ельност и финансовых, налоговых и т аможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджет ного) надзора 01 06 533,00 273,13 51,2
Резервные фонды 01 11 80,11
Другие общегосударст венные вопросы 01 13 8 595,40 4 951,73 57,6
Национальная оборона 02 00 573,30 327,00 57,0
Мобилизационная и вневойсковая подгот овка 02 03 573,30 327,00 57,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 134,26 589,22 51,9
Защит а населения и т еррит ории от чрезвычайных сит уаций природного и т ехногенного
характ ера, гражданская оборона 03 09 1 084,26 589,22 54,3
Другие вопросы в област и национальной безопасност и и правоохранит ельной деят ельност и 03 14 50,00
Национальная экономика 04 00 27 397,81 13 080,84 47,7
Сельское хозяйст во и рыболовст во 04 05 8 198,00 5 612,44 68,5
Транспорт 04 08 747,90 190,00 25,4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ
бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области 

по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета за 1 полугодие 2015 года 

Приложение № 3



2

Дорожное хозяйст во (дорожные фонды) 04 09 18 364,41 7 278,40 39,6
Другие вопросы в област и национальной экономики 04 12 87,50 0,00 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 004,70 4 951,50 70,7
Жилищное хозяйст во 05 01 820,03
Коммунальное хозяйст во 05 02 21,60 21,60 100,0
Благоуст ройст во 05 03 6 163,07 4 929,90 80,0
Охрана окружающей среды 06 00 1 960,50 0,00 0,0
Другие вопросы в област и охраны окружающей среды 06 05 1 960,50 0,0
Образование 07 00 176 000,84 99 914,77 56,8
Дошкольное образование 07 01 50 717,94 27 236,79 53,7
Общее образование 07 02 116 799,22 68 294,52 58,5
Молодежная полит ика и оздоровление дет ей 07 07 455,23 370,95 81,5
Другие вопросы в област и образования 07 09 8 028,45 4 012,51 50,0
Культура и кинематография 08 00 45 919,88 25 447,16 55,4
Культ ура 08 01 42 417,94 23 702,24 55,9
Другие вопросы в област и культ уры, кинемат ографии 08 04 3 501,94 1 744,92 49,8
Социальная политика 10 00 30 767,70 17 213,16 55,9
Пенсионное обеспечение 10 01 429,00 239,24 55,8
Социальное обеспечение населения 10 03 9 011,00 6 134,39 68,1
Охрана семьи и дет ст ва 10 04 21 327,70 10 839,53 50,8
Физическая культура и спорт 11 00 3 149,77 1 603,58 50,9
Массовый спорт 11 02 3 135,37 1 600,62 51,1
Спорт  высших дост ижений 11 03 14,40 2,96 20,6
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 1 059,50 430,26 40,6
Обслуживание государст венного внут реннего и муниципального долга 13 01 1 059,50 430,26 40,6
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 00 16 745,21 6 168,10 36,8
Дот ации на выравнивание бюджет ной обеспеченност и субъект ов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 6 374,00 3 186,80 50,0
Прочие межбюджет ные т рансферт ы бюджет ам субъект ов Российской Федерации и
муниципальных образований общего характ ера 14 03 10 371,21 2 981,30 28,7

____________



к  отчету

(тыс.руб.)

Наименование расхода

Код 
глав
ного 
расп
оряд
ител

я

Раз
дел

По
дра
зде
л

Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года

Процент 
исполнени

я

Всего расходов 000 00 00 345 559,56 188 183,98 54,5
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 902 00 00 71 684,26 41 281,34 57,6
Общег осударст венные вопросы 902 01 00 6 185,60 3 622,70 58,6
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 6 185,60 3 622,70 58,6
Жилищно-коммунальное хозяйст во 902 05 00 6 163,07 4 929,90 80,0
Благоустройство 902 05 03 6 163,07 4 929,90 80,0
Образование 902 07 00 9 937,04 5 466,56 55,0
Общее образование 902 07 02 9 937,04 5 466,56 55,0
Культ ура и кинемат ог рафия 902 08 00 45 919,88 25 447,16 55,4
Культура 902 08 01 42 417,94 23 702,24 55,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 3 501,94 1 744,92 49,8
Социальная полит ика 902 10 00 403,30 214,40 53,2
Социальное обеспечение населения 902 10 03 403,30 214,40 53,2
Физическая культ ура и спорт 902 11 00 3 075,37 1 600,62 52,0
Массовый спорт 902 11 02 3 075,37 1 600,62 52,0
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 903 00 00 171 634,50 97 986,20 57,1
Общег осударст венные вопросы 903 01 00 4,00 2,00 50,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 4,00 2,00 50,0

Приложение № 4

расходов бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области за 1 полугодие 2015 года
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА



2

Образование 903 07 00 165 945,80 94 401,62 56,9
Дошкольное образование 903 07 01 50 717,94 27 236,79 53,7
Общее образование 903 07 02 106 862,18 62 827,96 58,8
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 337,23 324,36 96,2
Другие вопросы в области образования 903 07 09 8 028,45 4 012,51 50,0
Социальная полит ика 903 10 00 5 684,70 3 582,58 63,0
Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 059,70 2 150,00 70,3
Охрана семьи и детства 903 10 04 2 625,00 1 432,58 54,6
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 912 00 00 23 971,01 9 838,22 41,0
Общег осударст венные вопросы 912 01 00 5 593,00 2 912,86 52,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 5 585,50 2 910,96 52,1
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 7,50 1,90 25,3
Национальная оборона 912 02 00 573,30 327,00 57,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 573,30 327,00 57,0
Обслуживание г осударст венног о и муниципальног о долг а 912 13 00 1 059,50 430,26 40,6
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 1 059,50 430,26 40,6
Межбюджет ные т рансферт ы общег о характ ера бюджет ам субъект ов Российской
Федерации и муниципальных образований 912 14 00 16 745,21 6 168,10 36,8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 01 6 374,00 3 186,80 50,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований общего характера 912 14 03 10 371,21 2 981,30 28,7
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

936 00 00 67 859,19 32 239,34 47,5
Общег осударст венные вопросы 936 01 00 19 803,89 10 694,39 54,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 17 325,48 9 369,26 54,1
Резервные фонды 936 01 11 80,11
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 2 398,30 1 325,13 55,3
Национальная безопасност ь и правоохранит ельная деят ельност ь 936 03 00 1 134,26 589,22 51,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 936 03 09 1 084,26 589,22 54,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 50,00
Национальная экономика 936 04 00 19 246,81 7 468,40 65,0
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 47,00 0,0



3

Транспорт 936 04 08 747,90 190,00 25,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 18 364,41 7 278,40 39,6
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 87,50
Жилищно-коммунальное хозяйст во 936 05 00 841,63 21,60 2,6
Жилищное хозяйство 936 05 01 820,03
Коммунальное хозяйство 936 05 02 21,60 21,60 100,0
Охрана окружающей среды 936 06 00 1 960,50 0,00 39,5
Другие вопросы в области окружающей среды 936 06 05 1 960,50 39,5
Образование 936 07 00 118,00 46,59 39,5
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 118,00 46,59 39,5
Социальная полит ика 936 10 00 24 679,70 13 416,18 54,4
Пенсионное обеспечение 936 10 01 429,00 239,24 55,8
Социальное обеспечение населения 936 10 03 5 548,00 3 769,99 68,0
Охрана семьи и детства 936 10 04 18 702,70 9 406,95 50,3
Физическая культ ура и спорт 936 11 00 74,40 2,96 4,0
Массовый спорт 936 11 02 60,00
Спорт высших достижений 936 11 03 14,40 2,96 20,6
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 943 00 00 2 259,60 1 226,44 54,3
Общег осударст венные вопросы 943 01 00 2 259,60 1 226,44 54,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 943 01 02 940,00 503,52 53,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 943 01 03 786,60 449,79 57,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 943 01 06 533,00 273,13 51,2
УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 955 00 00 8 151,00 5 612,44 68,9
Национальная экономика 955 04 00 8 151,00 5 612,44 68,9
Сельское хозяйство и рыболовство 955 04 05 8 151,00 5 612,44 68,9

____________



(тыс. руб.)

Наименование показателя Код бюджетной классификации Утверждено на 
2015 год

Исполнено за 1 
полугодие 2015 

года
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 9 871,57 -11 911,61

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 8 701,71 -2 400,00

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 23 000,00 2 600,00

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом муниципального 
района в валюте Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 710 23 000,00 2 600,00

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -14 298,29 -5 000,00

Погашение бюджетом муниципального 
района  кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 810 -14 298,29 -5 000,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

912 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 7 000,00

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

912 01 03 00 00 00 0000 700 10 000,00 7 000,00

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 00 00 05 0000 710 10 000,00 7 000,00

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 00 00 00 0000 800 -10 000,00 0,00

Погашение бюджетом муниципального 
района  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  
в валюте Российской Федерации

912 01 03 00 00 05 0000 810 -10 000,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 169,86 -16 511,61

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -368 687,98 -209 695,59

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -368 687,98 -209 695,59

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области за 1 полугодие 2015 года     

                                                                         Приложение №  5

                                                                         к  отчету

ИСТОЧНИКИ



2

Наименование показателя Код бюджетной классификации Утверждено на 
2015 год

Исполнено за 1 
полугодие 2015 

года
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -368 687,98 -209 695,59

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального района

912 01 05 02 01 05 0000 510 -368 687,98 -209 695,59

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 369 857,84 193 183,98

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 369 857,84 193 183,98

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 369 857,84 193 183,98

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального района

912 01 05 02 01 05 0000 610 369 857,84 193 183,98

____________



(тыс.руб.)
Наименование расхода Утверждено 

на 2015 год     
Исполнено 

за 1 
полугодие 
2015 года

% 
исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ 12 738,6 8 308,3 65,2
Субсидии гражданам на оплату жилых помещений и
коммунальных услуг

5 392,4 3 702,27 68,7

Единовременная социальная выплата и ежегодная
социальная выплата лицам, которым присвоено звание
"Почетный житель Белохолуницкого района"

25,0 0,00 0,0

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

2 546,2 1 389,28 54,6

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под
опекой (попечительством), в приемной семье

4 775,0 3 216,74 67,4

___________

публичных нормативных обязательств,     подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области, за 1 полугодие 2015 года  

Приложение № 6

к отчету

ПЕРЕЧЕНЬ



Приложение № 7 
 
к отчету 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
по муниципальным образованиям 

Белохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                        ( тыс. руб.) 

 

________ 

Наименование поселений 
 

Утвержден
о на 2015 

год 

Исполнено 
за 1 

полугодие
2015 года 

% 
исполне

ния 

1. Быдановское сельское поселение 517,8 258,9 50,0 
2. Всехсвятское сельское поселение 635,4 317,7 50,0 
3. Гуренское сельское поселение 497,8 248,9 50,0 
4. Дубровское сельское поселение 811,1 405,5 50,0 
5. Климковское сельское поселение 637,5 318,7 50,0 
6. Поломское сельское поселение  840,3 420,1 50,0 
7.Подрезчихинское сельское поселение 841,3 420,6 50,0 
8. Прокопьевское сельское поселение 505,4 252,7 50,0 
9. Ракаловское сельское поселение 484,0 242,0 50,0 
10. Троицкое сельское поселение 603,4 301,7 50,0 
ИТОГО 6 374,0 3 186,8 50,0 



Приложение № 8  
 
к отчету 

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений по муниципальным образованиям 

Белохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                 ( тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утвержде
но на 2015 

год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 год 

% 
испол-
нения 

1. Быдановское сельское поселение 1 115,5 365,0 32,7 
2. Всехсвятское сельское поселение 1 323,1 439,2 33,2 
3. Гуренское сельское поселение 1 153,8 382,8 33,2 
4. Дубровское сельское поселение 1 390,2 416,3 30,0 
5. Климковское сельское поселение 238,1 42,7 17,9 
6. Поломское сельское поселение  242,6 29,9 12,3 
7. Подрезчихинское сельское поселение 1 370,1 481,5 35,1 
8. Прокопьевское сельское поселение 777,7 290,4 37,3 
9. Ракаловское сельское поселение 496,0 156,8 31,6 
10. Троицкое сельское поселение 1 351,4 376,7 27,9 
ИТОГО 9 458,5 2 981,3 31,5 
  

________ 

 



Приложение № 9 
 
к отчету 

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

по муниципальным образованиям 
Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

    (тыс. руб.) 
Наименование поселений Утверждено 

на  
2015 год 

Исполне-
но за 1 

полугодие
2015 года 

% 
испол
нения 

1. Быдановское сельское поселение 57,33 39,7 69,3 
2. Всехсвятское сельское поселение 57,33 34,9 60,9 
3. Гуренское сельское поселение 57,33 38,0 66,3 
4. Дубровское сельское поселение 57,33 31,8 55,5 
5. Климковское сельское поселение 57,33 24,0 41,9 
6. Поломское сельское поселение  57,33 39,9 69,6 
7. Подрезчихинское сельское поселение 57,33 31,8 55,5 
8. Прокопьевское сельское поселение 57,33 27,1 47,3 
9. Ракаловское сельское поселение 57,33 28,0 48,8 
10. Троицкое сельское поселение 57,33 31,8 55,5 
ИТОГО 573,3 327,0 57,0 
  

________ 

 



Приложение № 10  
 
к отчету 

Субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию 
и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) по рассмотрению дел 
об административных правонарушениях 

по муниципальным образованиям 
Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                          (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
 

Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% 
испол-
нения 

1. Белохолуницкое городское поселение 7,5 1,9 25,3 
ИТОГО 7,5 1,9 25,3 
  

________ 

 



Приложение № 11  
 
к отчету 

Межбюджетные трансферты на ремонт памятников и обелисков 
воинам-землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
между муниципальными образованиями 

Белохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                        (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% испол-
нения 

1. Ракаловское сельское поселение 312,5 312,5 100,0 
ИТОГО 312,5 312,5 100,0 
  

________ 

 



Приложение № 12 
 
к отчету 

Субсидия на реализацию государственной программы 
Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство 

и использование природных ресурсов» между муниципальными 
образованиями Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                            (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2015 года 

% испол-
нения 

1. Белохолуницкое городское  
    поселение 

1 960,5 0,0 0 

ИТОГО 1 960,5 0,0 0 
  

_________ 



Приложение № 13 
 
к отчету 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг 

населению по организации переправы через реку Вятка в период 
весеннего паводка между муниципальными образованиями 

Белохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                     (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% 
исполне-

ния 

1. Подрезчихинское сельское 
поселение 

45,9 0,0 0 

ИТОГО 45,9 0,0 0 
  

________ 



Приложение № 14 
 
к отчету 

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

по муниципальным образованиям 
Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                     (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% 
исполне-

ния 

1. Белохолуницкое городское 
поселение 

820,03 0,0 0 

ИТОГО 820,03 0,0 0 
  

________ 



Приложение № 15 
 
к отчету 

Субсидия на реализацию государственной программы Кировской 
области «Развитие строительства и архитектуры» 

по муниципальным образованиям 
Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                     (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% 
исполне-

ния 

1. Климковское сельское поселение 79,5 0,0 0 
ИТОГО 79,5 0,0 0 
  

________ 



Приложение № 16 
 
к отчету 

Субсидия на софинансирование инвестиционных программ и проектов 
развития муниципальных образований в Кировской области  

по муниципальным образованиям 
Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2015 года 

                                                                                                     (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% 
исполне-

ния 

1. Подрезчихинское сельское 
поселение 

336,16 0,0 0 

2. Поломское сельское поселение 155,26 0,0 0 
3. Троицкое сельское поселение 421,29 0,0 0 
ИТОГО 912,71 0,0 0 
  

________ 


